12

Приложение В

ДОГОВОР ПОДРЯДА № ____

на выполнение ремонтных работ

г.Благовещенск "___"_________ 20_ г.

ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                должность , ФИО                    , действующего на основании устава (доверенности №___ от _______20__г.), с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице                должность , ФИО                    , действующего на основании устава (доверенности №___ от _______20__г.), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательство квалифицированно и качественно выполнить работы по ремонту (объект ремонта согласно техническому заданию), для филиала ОАО «ДРСК» «_____________________», в полном соответствии с техническим заданием  (Приложение № 1).

1.2. Начало производства работ – «___» __________ 20 _ года, окончание – «___» ___________ 20 _ года, согласно графика производства работ (Приложение № 2). (график НЕОБХОДИМ  в случае, если работы выполняются более чем в одном календарном месяце)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ согласно конкурсному предложению по настоящему договору составляет (сумма прописью) рубля без учёта НДС. С учетом НДС – 18% - (сумма прописью) (или НДС не начисляется) стоимость составляет  (сумма прописью), руб.  коп.

2.2. Стоимость работ определена на основании локального (или сводного) сметного расчета (Приложение № 3), согласно ценовому предложению в результате проведения конкурсных процедур (Уведомление №       от          года.)

2.3. Стоимость работ учитывает все затраты связанные с выполнением работ по настоящему договору, является окончательной и корректировке не подлежит.

2.4. Работа считается выполненной после подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ КС-2, справки о стоимости выполненных работ КС-3, а также после выставления счетов и счетов-фактур не позднее 5 (пяти) дней после подписания форм КС-2 и КС-3.

2.5. Расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Подрядчика» или другими формами расчетов, не запрещенными действующим законодательством РФ, в течение 30 (тридцати) дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности «Заказчика»:

а) предоставить техническую документацию, необходимую для производства работ по настоящему договору;

б) произвести необходимые технические действия для обеспечения безопасных ремонтных работ по настоящему договору;

в) своевременно производить оплату ремонтных работ по выставленным счетам «Подрядчика», согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему договору;

3.2. Обязанности «Подрядчика»:

а) выполнять работу, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему договору;

б) исполнять полученные в ходе ремонта указания «Заказчика», если такие указания не противоречат условиям настоящего договора;

в) своевременно, за свой счет устранять недостатки и дефекты, допущенные по его вине, выявленные при приемке работ или в период гарантийной эксплуатации. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом;

г) нести риск случайной утраты и случайного повреждения объекта ремонта до его приемки «Заказчиком»;

д) не передавать третьим лицам ни полностью, ни частично свои обязательства по настоящему договору без предварительного письменного согласия со стороны «Заказчика» и в любом случае нести ответственность за результат работы этих лиц перед «Заказчиком»;

е) при проведении работ собственным персоналом и персоналом субподрядчика на объектах «Заказчика», выполнять требования Правил охраны труда, промышленной и пожарной безопасности;

ж) проводить согласованные действия и мероприятия по охране труда с «Заказчиком» при производстве работ в электроустановках «Заказчика»;

з) проводить профилактические меры по предупреждению  аварий, производственного травматизма на объекте «Заказчика»;

и) при выполнении работ использовать только сертифицированные материалы.
к) со дня полного окончания работ вывезти в 3-дневный срок за пределы Объекта принадлежащие «Подрядчику» оборудование, инвентарь, инструменты, строительные материалы и мусор с последующей его утилизацией;
л) передать Заказчику материалы и оборудование, высвобождаемые после демонтажа, с оформлением акта передачи;
м) не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора «Подрядчик» обязан предоставить «Заказчику» информацию (по форме, установленной «Заказчиком») в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, предоставлять соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление «Подрядчиком» указанной информации, а также ее изменений, предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа «Заказчика» от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения «Подрядчиком» соответствующего письменного уведомления «Заказчика», если иной срок не указан в уведомлении.
4.  КОНТРОЛЬ И НАДЗОР ЗАКАЗЧИКА НАД ПРОИЗВОДСТВОМ РАБОТ

4.1. «Заказчик» осуществляет технический надзор и контроль за соблюдением «Подрядчиком» качества выполнения работ и сроков выполнения работ, а также производит проверку соответствия используемых им материалов и оборудования условиям договора.

4.2. «Заказчик» имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время в течение всего периода производства работ.

4.3. Осуществляя контроль ведения работ, «Заказчик» не вмешивается в оперативно-хозяйственную деятельность «Подрядчика».

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. При завершении работ «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» акт о фактически выполненной работе и техническую документацию согласно требованиям СО 34.04.181-2003.
5.2. «Заказчик» в течение трех рабочих дней со дня получения акта о фактически выполненной работе по ремонту обязан направить «Подрядчику» подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ.

5.3. Не позднее 25 числа текущего месяца предоставлять на согласование «Заказчику» акт сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 за отчетный период.

5.4. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 24 месяца (согласно тех.заданию) при условии правильной эксплуатации и устанавливается с момента приемки «Заказчиком» результата выполненных по настоящему договору работ в целом (их заключительного этапа).

5.5. Акты сдачи-приемки выполненных работ КС-2 и справки о стоимости работ КС-3 и счета-фактуры направляются в адрес филиала ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «___________ электрические сети».

5.6. Со стороны «Заказчика» контроль исполнения по договору возлагается на филиал ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» - «______ электрические сети», расположенный по адресу (индекс), __________ область, г. ____________, ул. ______, ___ , ИНН ________, КПП __________, в лице директора, с правом подписи документов, подтверждающих исполнение обязательств по договору (КС-2 и др.), а также справки КС-3. (п.5.6. только для договоров, подписываемых в ИА для исполнения в филиале)

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При возникновении между «Заказчиком» и «Подрядчиком» спора по поводу недостатков при выполнении работ по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы, в случае ее назначения, несет заинтересованная сторона, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений «Подрядчиком» настоящего договора или причинной связи между действиями «Подрядчика» и обнаруженными недостатками.

6.3. В случае возникновения разногласий споры между сторонами разрешаются путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий настоящего договора, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, в том числе принятие нормативно-правовых актов ограничительного либо запретительного характера, финансовые потрясения, вызванные решениями и действиями (бездействиями) органов государства.

6.5.  Если в течение 10 дней после даты начала работы указанной  в п. 1.2. настоящего договора «Подрядчик» не приступил к выполнению работ, то «Заказчик» оставляет за собой право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом «Подрядчика».

6.6. В случае просрочки оплаты, «Подрядчик»  в праве  требовать уплаты пени в размере ____% суммы долга за каждый день просрочки платежа. В случае просрочки начала и окончания выполнения работ, «Заказчик» вправе  требовать уплаты пени в размере _____%  стоимости не выполненных работ, за каждый день просрочки.

6.7. В случае, если «Подрядчиком» допущены нарушения обязательств, предусмотренных пп. 3.2 (е), (ж), (з), (и) настоящего Договора, «Подрядчик» обязан возместить «Заказчику» убытки, вызванные неисполнением данных обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР

7.1. «Заказчик» вправе вносить изменения в состав работ, которые, по его мнению, необходимы. В этом случае, он обязан направить в адрес «Подрядчика»:

7.1.1. письменное распоряжение с указанием:

изменения характера, качества или указанной работы;

выполнения определенной дополнительной работы;

увеличения или уменьшения объемов указанной работы;

включения или исключения некоторого вида работ.

и дополнительное соглашение на дополнительные объемы ремонтных работ.

7.2.  Если изменения в составе работ повлияют на стоимость или срок завершения работ, то «Подрядчик» имеет право приступить к их выполнению только после подписания дополнительного соглашения, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «___ » ________ 20 _ г. (на 1 месяц позднее  окончания производства работ)

8.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

8.3. После истечения срока действия договора обязательства сторон по настоящему договору прекращаются, а в части расчетов действуют до полного исполнения сторонами обязательств.

8.4. Все изменения и дополнения к договору оформляются письменными соглашениями сторон.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (первый экземпляр – в бухгалтерии «Заказчика», второй – в бухгалтерии «Подрядчика»).

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»:
	«Подрядчик»:

	ОАО «ДРСК»

675000, г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28

ИНН 2801108200 КПП 280150001
р/с ____________________

в Благовещенском ОСБ 8636 г. Благовещенск

к/с ____________

БИК __________

Грузополучатель: Филиал ОАО «ДРСК» - «_______________ электрические сети»

__________, г.__________,

ул. ________,__

	Директор

	_____________________ ФИО
	_____________________ ФИО

Приложение № 1 к договору подряда

от «____» ______ 200_ г. №________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ И ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Ремонта (наименование ремонтируемого объекта)
	«Заказчик»

_______________

	«Подрядчик»

Директор

______________

Согласовано «Заказчик»:

Заместитель директора – главный инженер

филиала ОАО «ДРСК»-«________ ЭС»              _______________
Начальник СППР ПТС филиала ОАО «ДРСК»

филиала ОАО «ДРСК»-« ___________ ЭС»              _______________
Заместитель директора по (направлению)
СП «___»

филиала ОАО «ДРСК»-« ____________ ЭС»                _______________

Приложение № 2 к договору подряда

от «____» ______ 200_ г. №________

ГРАФИК ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ

Ремонта (наименование ремонтируемого объекта)
	№ п.
	Месяц в котором выполняются работы

Конкретные календарные даты
	Краткий перечень объёмов ремонтных работ
	Затраты ремонта,

тыс.руб.

	«Заказчик»

_______________

	«Подрядчик»

Директор

_______________

Согласовано «Заказчик»:

Заместитель директора – главный инженер

филиала ОАО «ДРСК»-« __________ЭС»              _______________
Начальник СППР ПТС филиала ОАО «ДРСК»

филиала ОАО «ДРСК»-« _____________ ЭС»              _______________
Заместитель директора по (направлению)
СП «___»

филиала ОАО «ДРСК»-« ______________ ЭС»                _______________

Приложение № 3 к договору подряда

от «____» ______ 200_ г. №________

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ

на ремонт (наименование ремонтируемого объекта)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 1

на ремонт (наименование ремонтируемого объекта)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 2

на ремонт (наименование ремонтируемого объекта)
	«Заказчик»

_______________

	«Подрядчик»

Директор

_______________

Согласовано  «Заказчик»:

Заместитель директора – главный инженер

филиала ОАО «ДРСК»-« ________________ ЭС»              _______________
Начальник СППР ПТС филиала ОАО «ДРСК»

филиала ОАО «ДРСК»-« _______________ ЭС»              _______________
Заместитель директора по (направлению)
СП «___»

филиала ОАО «ДРСК»-« _______________ ЭС»                _______________

Примечание: Условия данного договора могут меняться в случае проведения закупочной процедуры в соответствии с условиями, изложенными в общей части закупочной документации
	Информация о контрагенте

	(полное наименование организации, представляющей информацию)

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных)
	Информация о подтвержда-ющих документах (наименова-ние, реквизиты и т.д.)

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководи
теля
	Серия и номер докумен-та, удосто-веряющего личность руково-дителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / ФИО
	Адрес регистрации
	Серия и номер докумен-та, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководи-

тель / участник / акционер / бенефици
ар

12